
BOXER
ZEMNÍ MOTOROVÝ VRTÁK

BX121

UŽIVATELSKÝ MANUÁL



ÚČEL

Benzínová vrtná souprava se používá pouze pro vrtání kulatých otvorů do půdy pro domácí účely. 
Vzhledem ke spalovacímu motoru, který pohání vrtnou soupravu, by se vrtání mělo provádět pouze 
na volném prostranství nebo v místnostech speciálně připravených k tomuto účelu. Výrobek byl 
navržen a vyroben pouze pro domácí použití a nelze jej používat pro profesionální nebo komerční 
účely. Je zakázáno používat benzínovou vrtačku k jiným účelům, než jsou uvedeny v návodu k 
obsluze.

BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA

Pro svou vlastní bezpečnost si před použitím benzínového zemního vrtáku přečtěte a porozumějte 
informacím dostupným v tomto Návodu k obsluze a použití, podrobně se seznamte s výrobkem a 
jeho součástmi a uvědomte si rizika spojená s jeho používáním. Je třeba dodržovat základní 
pravidla BOZP.

Pokud si všimnete jakýchkoli provozních nesrovnalostí nebo máte pochybnosti ohledně správného 
použití, kontaktujte prosím distributora nebo místní autorizovaný servis. Při použití neoriginálních 
náhradních dílů zaniká záruka.

Výrobce/dodavatel neručí za žádné škody nebo zranění vyplývající z nesprávného použití v rozporu
s Uživatelskou příručkou.

Je zakázáno používat vrtnou soupravu k jinému než určenému účelu. Nezletilí by neměli pracovat s 
benzinovou vrtnou soupravou. Před zahájením práce by měla být posouzena technická účinnost.

Před použitím zkontrolujte stav šneku. Před zahájením práce zkontrolujte, zda je zařízení kompletní
a dobře smontované. Při práci držte vrtačku pevně oběma rukama. Nikdy nepracujte jednou rukou!

Vyhněte se práci v atmosférických podmínkách:

• kluzký povrch, který znemožňuje udržení stabilního držení těla při práci

• při práci v noci, v mlze nebo v jiných situacích, které omezují zorné pole

• při srážkách, bouřkách nebo silném větru

Vyvarujte se vdechování výfukových plynů, pracujte v dobře větraných místnostech. Při vrtání se 
postavte tak, abyste nevdechovali výfukové plyny. Je zakázáno pracovat v uzavřených místnostech.

Za žádných okolností sami neprovádějte opravy, úpravy nebo modifikace zařízení. Veškeré pokusy 
o úpravu ruší platnost záruky.

Při výměně nebo čištění šneku nezapomeňte vypnout motor. Nevystavujte výrobek dešti a vlhkosti. 
Nepřetěžujte zařízení.

Měli byste používat osobní ochranné prostředky, jako je ochranná přilba, rukavice, ochranné brýle, 
bezpečnostní obuv a chrániče sluchu.

Při používání vrtné soupravy se doporučuje používat přilbu se síťovým obličejovým štítem, která 
zajistí stabilní úchop a plnou ochranu rukou. Měli byste nosit ochranu sluchu, aby nedošlo k jejímu 
poškození. Při práci s vrtnou soupravou používejte bezpečnou obuv vybavenou chráničem. 
Doporučuje se používat pestrobarevné profesionální oblečení.



Nepracujte ve volném, rozepnutém oblečení nebo se šperky, které se mohou zachytit do rotujících 
částí fungující vrtné soupravy. Nepracujte, když jste unavení nebo po požití alkoholu nebo jiných 
drog, které mohou ovlivnit váš zrak, schopnost posoudit situaci nebo koordinaci pohybů.

Pro lepší a bezpečný provoz udržujte své zařízení čisté. Je třeba pamatovat na údržbu - mazání nebo
výměnu prvků zařízení (pouze autorizovaný servis). Po ukončení práce nebo před přepravou se 
ujistěte, že je vypínač v poloze STOP „vypnuto“.

SPRÁVNÉ POUŽÍVÁNÍ BENZÍNOVÉHO VRTÁKU

Vrtná souprava je nebezpečný stroj. Před zahájením práce se seznamte s jeho provozem a pravidly 
bezpečného používání. Ujistěte se, že se v prostoru, kde se provádí práce, nenacházejí žádné 
neoprávněné osoby. Tato práce nesmí ohrožovat lidi ani jejich majetek.

Před doplňováním paliva vypněte zařízení. Při doplňování směsi nekuřte a dodržujte bezpečnou 
vzdálenost od otevřeného ohně. Před zahájením práce zaujměte stabilní polohu. Přihlížející osoby 
by se neměly nacházet v blízkosti provozní vrtné soupravy.

Nikdy nenechávejte vrtnou soupravu zapnutou, pokud se nepoužívá, a nedovolte lidem, kteří s ní 
neumějí pracovat, aby ji používali. Před zahájením práce zkontrolujte:

• zda jsou v pracovní oblasti další lidé, děti, zvířata nebo cizí předměty,

• zda na pracovišti nejsou překážky,

• zda je možné ustoupit bez překážek.

Nedodržení výše uvedených varování může vést k poškození zařízení a/nebo zranění osob.

STARTOVÁNÍ

Přečtěte si prosím pozorně bezpečnostní pokyny. Neměli byste pracovat sami. Pro případ, že by se v
blízkosti vyskytla mimořádná událost, měla by tam být druhá osoba. Ujistěte se, že v pracovním 
prostoru nejsou žádné děti ani jiné osoby. Zvláštní pozornost věnujte dětem.

Zkontrolujte, zda na pracovišti nejsou nějaké kabely, dráty atd. Zkontrolujte, zda zařízení správně 
funguje a je připraveno k použití. Během používání držte zařízení pevně oběma rukama. Během 
procesu vrtání byste měli zajistit bezpečnou polohu.

Musí být dodržen bezporuchový chod zařízení naprázdno. Šnek by se neměl otáčet při 
volnoběžných otáčkách, pokud je motor zahřátý na provozní teplotu.

STARTOVÁNÍ MOTORU

Chcete-li zapnout motor, postupujte následovně:

1. Po pečlivém dokončení všech činností přípravy palivové směsi a doplnění paliva stiskněte 
oranžové tlačítko na pravé rukojeti, aby se mechanismus zapnul.

2. Pětkrát nebo šestkrát stiskněte palivové čerpadlo umístěné za karburátorem, abyste zajistili, 
že palivová směs proudí z nádrže do všech částí palivového systému.

3. Startovací páka musí být v zapnuté poloze.



4. Používejte čistý, 95oktanový bezolovnatý benzín a 100% syntetický olej určený pro vysoce 
výkonné dvoudobé motory. Připravte směs v poměru 25 dílů benzínu na 1 díl oleje. Použití 
syntetického oleje, navrženého speciálně pro dvoudobé motory, sníží možnost hromadění 
karbonylových usazenin na zapalovacích svíčkách, pístu, tlumiči výfuku a vačkové hřídeli, a
také sníží emise výfukových plynů. Tato metoda zajistí dlouhou životnost motoru.

5. Je velmi důležité používat pouze čistý, kvalitní benzín a značkový olej. Směs benzínu a 
oleje by měla být spotřebována do tří týdnů od její přípravy. Před nalitím do palivové nádrže
je bezpodmínečně nutné připravit směs benzínu a oleje. To by mělo být provedeno tak, že se 
do kanystru s benzínem přidá olej ve vhodných poměrech. Tato operace by měla být 
prováděna na otevřeném prostranství, s vypnutým motorem a mimo dosah jakéhokoli zdroje 
ohně nebo jisker. Během této doby nekuřte ani nepoužívejte telefon. Před použitím 
promíchejte směs v kanystru a v palivové nádrži.

6. Poté směs nalijte do palivové nádrže. Odšroubujte víko nádrže a nalijte směs benzínu a oleje
pomocí trychtýře, přičemž dávejte pozor, abyste směs nerozlili kolem sebe nebo si ji 
neušpinili na oblečení. Pokud k tomu dojde, otřete znečištěná místa čistým hadříkem. Motor 
by měl být nastartován ve vzdálenosti minimálně 3 m od místa doplňování paliva, aby se 
vyloučilo nebezpečí požáru. Nikdy nedoplňujte palivovou směs, když je motor teplý.

7. Čtyřikrát nebo pětkrát zatáhněte za startér, dokud motor nenaskočí.

8. Po stisknutí páčky plynu přepněte černou páčku sytiče zpět do polohy OFF.

9. Po nastartování motoru uvolněte startovací páku a nastavte ji do vhodné polohy. Nikdy 
nevytahujte startér na maximální délku, aby nedošlo k jeho poškození.

10.Pokud motor nenastartuje, zapalovací svíčka může být mokrá. V tomto případě vyjměte 
zapalovací svíčku, očistěte a otřete ji, poté několikrát zatáhněte za startér (bez zapalovací 
svíčky), abyste vyčistili a odvzdušnili spalovací prostor.

PRVNÍ PRÁCE

1. Během prvních deseti hodin provozu: Nechte motor běžet pouze na střední otáčky. 
Nedoporučuje se používat plný výkon motoru, protože je nutné, aby se motor a jednotlivé 
komponenty správně zaběhly. Po tomto období získá motor maximální výkon.

2. Kontrola po rozběhu: Udělejte si přestávku a v případě potřeby zkontrolujte, zda jsou 
všechny šrouby a matice řádně dotaženy.

3. Bezpečnost: Před vypnutím motoru se ujistěte, že v okolí není žádná suchá tráva nebo 
hořlavé materiály, které by mohly způsobit požár.

4. Vrtání otvorů:

• Otvory v půdě by měly být vytvořeny postupně, několikrát, a nezapomeňte odstranit 
přebytečnou půdu po každém vrtání.

• Šnek by měl být vytahován svisle, nikdy ne šikmo.

• Vyvrtané otvory musí být zajištěny, aby se zabránilo nebezpečí poranění.

• Vrtejte otvory pouze do půdy. Jakékoli jiné použití zařízení není povoleno.



5. Držení a stabilita: Udržujte stabilní a bezpečné držení těla. Držte zařízení pevně oběma 
rukama, abyste minimalizovali riziko zranění způsobeného případnými zpětnými rázy.

6. Nastavení plynu: Umístěte zařízení na vhodné místo a stiskněte páku nastavení plynu. 
Množství plynu by mělo být nastaveno podle typu půdy, což zajistí optimální hloubkový 
posun.



TECHNICKÉ PARAMETRY

Výkon motoru 5,2 HP

Typ motoru 2taktní

Kapacita 52 cm3

Max. otáčky 7000 ot./min

Chlazení Vzduchem

Palivová nádrž 1,2 l

Karburátor Membránový

Spojka Odstředivá

Hřídel Tvrzená

Spotřeba paliva 550 g/kwh

ČIŠTĚNÍ

1. Po každém použití: Zařízení i vrták očistěte od zbytků rostlin a zeminy.

2. Větrací štěrbiny a kryt motoru: Tyto části by měly být vždy, pokud možno, bez prachu a 
jiného znečištění.

3. Metody čištění: Zařízení otřete čistým hadříkem, kartáčem nebo vyfoukejte nízkotlakým 
stlačeným vzduchem.

4. Časování čištění: Doporučuje se zařízení vyčistit ihned po každém použití.

5. Použití čisticích prostředků: Nepoužívejte žádné čisticí prostředky nebo rozpouštědla, 
protože mohou poškodit plastové části zařízení.

6. Opatrnost při čištění: Dávejte pozor, aby se dovnitř zařízení nedostala voda.

ÚDRŽBA

1. Kontrola: Pracovní nástroj, všechny pohyblivé části a správné dotažení všech šroubů by 
měly být pravidelně kontrolovány.

2. První kontrola: U nových strojů by měla být první kontrola dotažení šroubů provedena 
přibližně po 2 hodinách provozu zařízení.

SPRÁVNÁ LIKVIDACE PRODUKTU

Označení na produktu znamená, že tento produkt by neměl být likvidován s ostatním 
domovním odpadem v celé Evropské unii. Aby se zabránilo škodlivým účinkům na 
přírodní prostředí, využijte specializované systémy sběru odpadu nebo se obraťte na 
prodejce, u kterého byl produkt zakoupen, a vraťte mu použité zařízení. Prodejce 
shromažďuje tento produkt k recyklaci šetrné k životnímu prostředí.



ES PROHLÁŠENÍ O SHODĚ

Výrobce
Společnost LAVKRISH
Sp. ulice Jana Ostroroga 27/2901-163
Warszawa VYROBENO V ČLR

Prohlašujeme, že uvedené zařízení:

BENZÍNOVÁ VRTAČKA RITCH
Obchodní název: BENZÍNOVÁ VRTAČKA
Typ/model: BX 121 / BX 122
Ochranná známka výrobce: BOXER PROFESIONÁLNÍ NÁŘADÍ

ke kterému se toto prohlášení vztahuje, splňuje požadavky následujících směrnic Evropské unie a
vnitrostátních předpisů provádějících tyto směrnice:

EN ISO 12100:2010
EN ISO 14982:2009

a splňuje základní požadavky následujících směrnic:

2006/42/ES
2014/30/EU

Gdaňsk 10. dubna 2023

Vytvořeno pro


	ÚČEL
	Benzínová vrtná souprava se používá pouze pro vrtání kulatých otvorů do půdy pro domácí účely. Vzhledem ke spalovacímu motoru, který pohání vrtnou soupravu, by se vrtání mělo provádět pouze na volném prostranství nebo v místnostech speciálně připravených k tomuto účelu. Výrobek byl navržen a vyroben pouze pro domácí použití a nelze jej používat pro profesionální nebo komerční účely. Je zakázáno používat benzínovou vrtačku k jiným účelům, než jsou uvedeny v návodu k obsluze.
	BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA
	Pro svou vlastní bezpečnost si před použitím benzínového zemního vrtáku přečtěte a porozumějte informacím dostupným v tomto Návodu k obsluze a použití, podrobně se seznamte s výrobkem a jeho součástmi a uvědomte si rizika spojená s jeho používáním. Je třeba dodržovat základní pravidla BOZP.
	Pokud si všimnete jakýchkoli provozních nesrovnalostí nebo máte pochybnosti ohledně správného použití, kontaktujte prosím distributora nebo místní autorizovaný servis. Při použití neoriginálních náhradních dílů zaniká záruka.
	Výrobce/dodavatel neručí za žádné škody nebo zranění vyplývající z nesprávného použití v rozporu s Uživatelskou příručkou.
	Je zakázáno používat vrtnou soupravu k jinému než určenému účelu. Nezletilí by neměli pracovat s benzinovou vrtnou soupravou. Před zahájením práce by měla být posouzena technická účinnost.
	Před použitím zkontrolujte stav šneku. Před zahájením práce zkontrolujte, zda je zařízení kompletní a dobře smontované. Při práci držte vrtačku pevně oběma rukama. Nikdy nepracujte jednou rukou!
	Vyhněte se práci v atmosférických podmínkách:
	SPRÁVNÉ POUŽÍVÁNÍ BENZÍNOVÉHO VRTÁKU
	STARTOVÁNÍ
	STARTOVÁNÍ MOTORU
	PRVNÍ PRÁCE
	ČIŠTĚNÍ
	ÚDRŽBA
	SPRÁVNÁ LIKVIDACE PRODUKTU
	Označení na produktu znamená, že tento produkt by neměl být likvidován s ostatním domovním odpadem v celé Evropské unii. Aby se zabránilo škodlivým účinkům na přírodní prostředí, využijte specializované systémy sběru odpadu nebo se obraťte na prodejce, u kterého byl produkt zakoupen, a vraťte mu použité zařízení. Prodejce shromažďuje tento produkt k recyklaci šetrné k životnímu prostředí.

